ARG. *Commentat L. Cuspidium tribulum ejusque causam.*

M. CICERO C. TITIO L. F. RVFO, PR.

URBANO, S.

Lcuspidius est tribulis, & municeps, & familiaris meus. Is causam habet: quam causam ad te deferet. Commendo tibi hominem, sicuti tua fides, & meus pudor postulat: tantam, ut facileis ad te aditus habeat: & quae aqua postulat, ut libente te impetret: sentiatque meam sibi amicitiam, etiam cum longissimè abim, prodesse in primis apud te.

ARG. *Commentat M. Fabium, ejusque controversiam.*

M. T. C. C. GURTIO PEDUCEANO

PRÆTORI, S. D.

M factum unice diligo, summaque mihi cum eo consuetudo, & familiaritas est per vetus. In ejus controversiis quid decernas, à te non peto (servabis, ut tua fides, & dignitas postulat, edictum, & institutum tuum) sed ut quam facillimos ad te aditus habeat: quae erunt aqua, libenter te impetret: ut meam amicitiam tibi, etiam cum procul abim, prodesse sentias, praesentim apud te. Hoc te vehementer etiam atque etiam rogo.

ARG. *Commentat L. Livinium Tryphonem L. Reguli familiarissimum suum libertum.*

M. T. C. C. MINATIO, C. F. S. D.

Livineius Trypho est omnino L. Reguli, familiarissimi mei, libertus: cujus calamitas etiam officio. *60* suorem me facit in illum, nam benivolentior, quam semper fui, esse non possum. Sed ego libertum ejus per se ipsum diligo, summa enim ejus erga me officia extiterunt his nostris temporibus, quibus facillimè bonam benivolentiam hominum, & fidem percipere potui. Eum tibi ita commendo, ut homines grati, & memores benemeritos de se commendare debent. Pergratum mihi feceris, si ille intellexerit, se, quod pro salute mea multa pericula dicit, saepe hieme summa navigarit, pro tua erga me benivolentia gratum etiam tibi fecisse.

ARG. *Commentat T. Pinnium pupillum, ejusque causam adversus Nicaenses.*

M. T. C. P. SILIO, PROPR. S. D.

Tinnio familiarissimè me usum esse, scire te arbitror: quod quidem ille testamento declaravit: qui me cum tutorem, tum etiam secundum heredem instituerit. Ejus filio mirè studioso, & erudito, & molesto, pecuniam Nicaenses grandem debent, ad n. s. octogies: & ut audio, in primis volunt ei solvere. Pergratum igitur mihi feceris, quando non modò reliqui tutores, qui sciunt, quanti me facias, sed etiam puer ipse sibi persuasit, te omnia mea causa facturum esse, si dederis operam, quoad tua fides, dignitasque patietur, ut quam plurimum pecuniae Pindio solvatur Nicaensium nomine.

ARG. *De Atilio gratias agit, & Q. fratrem commendat.*

M. T. C. P. SILIO, PROPR. S. D.

Et in Atilii negotio te amavi: cum enim serò venissem, tamen honestum equitem Rom. beneficio tuo conservavi: & mehercule semper sic in animo habui, te in meo a te esse propter Lamiae nostrae conjunctionem, & singularem necessitudinem. Itaque primum tibi ago gratias, *61*
Ecc 5 quod

1. Prae vestra conjunctissima necessitudine. Scripsit in his pro hoc necessitate repetens sicut hic quoque in Pal. sexto & Hicorp. & credibile est ita Cicero nem necessitatem extulisse, quum ita Celsus locutus esse deprehendatur in fragmentis.

2. Quae aqua postulat, ut libente te impetret. Placet jam haec lectio L. in prima editione post habita vulgata, ut jubente te impetret. Eam certe in editionum primaria, Pal. Vat. excerptis, Scæv. Hist. eandemque quoque rectè admittit Vici.

quod me omni molestia liberat; deinde impudentia prosequor: sed idem sarcism. Te enim semper sic colam, & tuebor, ut quem diligentissimè. Quintum fratrem meum, si me diligis, eo numero cura ut habeas, quo me, Ita magnum beneficium tuum magno cumulo auxeris.

¶ ARG. *Commendat C. Lanium ejusque causam.*
M. T. C. P. SILIO, PROPR. S. P. D.

63 **N**ON putavi fieri posse, ut mihi verba deessent; sed tamen in C. Lanio commendando desunt. Itaque rem tibi exponam paucis verbis: sed tamen, ut planè perspicere possis voluntatem meam. Incredibile est, quanti faciamus & ego, & frater meus, qui mihi carissimus est, M. Lanium. id sit tum plurimis ejus officiis, tum summa probitate, & singulari modestia. Eum ego à me invitissimus dimisi, cum propter familiaritatem, & consuetudinis suavitatem: tum quod consilio ejus fidelis, ac bono libenter utebar. Sed vereor, ne jam mihi superesse verba putes, quæ dixeram defutura. Commendo tibi hominem, sicut intelligis, me, de quo ea suprà scripserim, debere commendare. A teque vehementer etiam atque etiam peto, ut, quod habet in tua provincia negotii, expedias, quod tibi videbitur rectum esse, ipsi dicas. Hominem facillimum, liberalissimumque cognosces. Itaque te rogo, ut eum solutum, liberum, confectis ejus negotiis per te, quam primum ad me remittas. Id mihi, fratrique meo gratissimum feceris.

¶ ARG. *Agit gratias de Nerone honorificentissimè tractato. Nescit familiares ejusdem Neronis Servilium: sed & ipsum Neronem commendat.*

M. T. C. P. SILIO, PROPR. S. D.

64 **N**ERO meus mirificas apud me tibi gratias egit, proptus incredibile, ut nullum honorem sibi haberi potuisse diceret, qui à te pretermisus esset. Magnum fructum ex ipso capies. nihil est enim illo adolescentente gratius. Sed mehercule mihi quoque gratissimum fecisti. Pluris enim ex omni nobilitate neminem facio. Itaque, si ea feceris, quæ ille per me tecum agi voluit, gratissimum mihi feceris, primum de Pausania Alabandensi, sustententes rem, dum Nero veniat. Vehementer ejus causa cupere eum intellexi. Itaque hoc valde terogo. Deinde Nysæos, quos Nero in primis habet necessarios, diligentissimeque tuetur, ac defendit, habeas tibi commendatissimos: ut intelligat illa civitas, sibi in Neronis patrocinio summum esse praesidium. Strabonem Servilium tibi saepe commendavi: nunc eò facio id impensius, quod ejus causam Nero suscepit. Tantum à te petimus, ut agas eam rem, ne relinquas hominem innocentem ad alicujus sui dissimilis quæstum. Id cum gratum mihi erit: tum etiam existimabo, te humanitate tua esse usum. Summa hujus epistolæ hæc est, ut omnes omnibus rebus Neronem, sicut institui, atque fecisti. Magnum theatrum habet ista provincia, non ut hæc nostra, adolescentis, ingeniosissimi, abstinentis commendationem atque gloriam. Quare, si te fautore usus erit, sicuti praefecto & utetur, & ulus est, amplissimas clientelas acceptas à majoribus confirmare poterit, & beneficiis suis obligare. Hoc in genere si eum adjuveris eo studio, quo ostendisti: apud ipsum praclarissimè posueris: sed mihi etiam gratissimum feceris.

¶ ARG. *Commendat P. Terentium Hispanem.*
M. T. C. P. SILIO, PROPR.

S. D.

65 **C**UM P. Terentio Hispano, qui operas in scriptura pro magistro dat, mihi summa familiaritas, consuetudoque est: multa que, & magna inter nos officia paria, & mutua intercedunt. Ejus summa existimatio agit in eo, ut pactiones eum civitatibus reliquis conficiat. Non me pretererit, nos eam rem Ephesi expertos esse, neque ab Ephesiis ullo modo impetrare potuisse. Sed quum,

quemadmodum omnes existimant, & ego intelligo, tua cum summa integritate, tum singulari humanitate, & mansuetudine consecutus es, ut libentissimis Græcis, natus, quod velis, consequare: peto à te in majorem modum, ut honoris mei causa, hæc laude Hispanem affici velis. Præterea cum sociis scripturæ mihi summa necessitudo est, non solum ob eam causam, quod ea societas universa in mea fide est, sed etiam quod plurisque focis utor familiarissimè. Ita & Hispanem meum per me ornas, & societatem mihi conjunctiorem feceris: tuque ipse & ex hujus observantia, gratissimi hominis, & ex locorum gratia, hominum amplissimorum, maximum fructum capies, & me summo beneficio affectus. Sic enim velim existimes, ex tota tua provincia, omnique isto impetio, nihil esse, quod mihi gratius facere possis.

¶ ARG. *Commendat A. Cæcinam in colligenda Asiaticæ negotiationis reliquiis.*

M. T. C. P. SERVILIO, PROR.

S. D.

66 **A** CÆCINAM, maxime proprium clientem familiae vestræ, non commendarem tibi, cum scirem, quæ de in tuos, quæ clementia in calamitosos soleres esse, nisi me & patris ejus, quo sum familiarissimè usus, memoria, & hujus fortuna ita moveret, ut hominis, omnibus mecum studiis, officisque conjunctissimi, movere debebat. At hoc omni contentione peto, sic, ut majore cura, majore animi labore petere non possum: ut ad ea, quæ tua iponte sine cujusquam commendatione faceres in hominem tantum, & talem calamitosum, à iquem afferant summum meæ litteræ, quo studiosius eum, quibuscumque rebus possis, juves. Quod si Romæ fuisset, etiam salutem A. Cæcinæ etiam (ut opinio mea fert) per te consecuti. De qua tamen magnam spem habemus, freti clementiæ collega tui. Nunc, quum tuam iustitiam secutus, tutissimum tibi portum provinciam istam esse duxit: & iam atque etiam te rogo, atque oro, ut eum & in reliquis veteris negotiationis colligendis juves, & ceteris rebus, tegas, atque tueare. Hoc mihi gratius facere nihil potes.

¶ ARG. *Commendat Andronem Laodiceensem.*

M. T. C. P. SERVILIO, PROR.

S. D.

67 **E**X provincia mea Cilicenti, cui scis regis diocæhoris Asiaticas à tributis fuisse, nullo sum familiarissimè usus, quam Andronem, Attemonis filio, Laodiceensi: eumque habui in ea civitate cum hospitem, tum vehementer ad meam vitæ rationem, & consuetudinem accommodatum. Quem quidem multo etiam pluris postea, quam decessi, facere cepti, quod multis rebus expertus sum gratum hominem, meique memorem. Itaque eum Romæ libentissimè vidi. Non te enim fugit, qui plurimis in ista provincia benigne fecisti, quam multi grati reperiantur. Hæc propterea scripsi, ut & me non sine causa laborare intelligeres, & tu ipse eum dignum hospitio tuo iudicares. Feceris igitur mihi gratissimum, si ei declaratis, quanti me facias: id est, si receperis eum in fidem tuam, & quibuscumque rebus honestè, ac sine molestia tua poteris, adjuveris. Hoc mihi erit vehementer gratum: idque ut facias, te etiam atque etiam rogo.

¶ ARG. *Cursum navigationis illius cognovisti, gratum sibi fuisse ait. De statu provincie ac institutis sui petit. Officium pollicetur.*

M. T. C. P. SERVILIO ISAURICO,

PROC. COLLEGAR. S. D.

68 **G**RATIAE mihi vehementer tua litteræ fuerunt: ex quibus cognovi cursum navigationum tuarum. Si gratia

gnificabas enim memoriam tuam nostrae necessitudinis : qua mihi nihil poterat esse jucundius. Quod reliquum est, multo etiam erit gratius, si ad me de republica, id est, de statu provinciae, de institutis tuis familiariter scribes. Quae quamquam ex multis pro tua claritate audiam, tamen libentissimè ex tuis litteris cognoscam. Ego ad te, de reipubl. summa quid sentiam, non saepe scribam, propter periculum ejusmodi litterarum. Quid agatur autem, scribam saepius. Sperare tamen video, Caesari, collegae nostro, fore curae, & esse, ut habeamus aliquam rem publicam; cujus consilium magni referebat te interessè. Sed, si tibi ututus est, id est, gloriosus, Aiaz praeside, & itam partem reipublicae male affectam tuam: mihi quoque idem, quod tibi, & laudis tuae profuturum est, optatus debet esse. Ego, quae ad tuam dignitatem pertinere arborabor, summo studio, diligentiaque curabo: in primisque tebor omni observantia clarissimum virum, partem tuam: quod & pro veritate necessitudinis, & pro beneficiis nostris, & pro dignitate ipsius facere debet.

ARG. *Commendat C. Curtium.*
M. T. C. P. SERVILIO, COLLEGAE,
S. D.

69 CURTIUS, Mithres, est ille quidem, ut scis, libertus Postami, familiarissimus mei: sed me colit, & observat, aequè atque illum ipsum patronum suum. Apud eum ego sic Ephesi fui, quotiescumque fui, tantquam domi meae. Multaque acciderunt, in quibus & benevolentiam ejus erga me experirer, & fidem. Itaque si quid aut mihi, aut meorum cuiquam in Asia opus est, ad hunc scribere consuevi: hujus cum opera, & fide, tum domo, & re uti, tamquam mea. Haec ad te eò pluribus scripsi, ut intelligeres, & me non vulgare, nec ambitiosè, sed ut pro homine intimo, ac mihi peraeccario, scribere. Peto igitur à te, ut in ea controversia, quam habet de fundo cum quodam Colophonio & in ceteris rebus, quantum fides tua patietur, quantumque tuo commodo poteris, tantum & honoris mei causa commodes: etiam, ut ejus modestiam cognovi, gravis tibi nulla in re erit. Si & mea commendatione, & sua probitate affectus eris, uti de se bene existimes: omnia se adeptum arbitrabitur. Ut igitur eum recipias in fidem, habeasque in numero tuorum, te vehementer etiam atque etiam rogo. Ego, quae te velle, quaeque ad te pertinere arborabor, omnia studiosè, diligenterque curabo.